COBET JAEIIYTATOB
MYHUIUIIAJIBHOI'O OKPYT'A BABYIIKMHCKHU
PEINIEHUE

15 oxTs10psi 2024 rona Nel2/2

O0 wucnoJsiHeHNMH OHOMKETAa MYHHMIHMIIAJILHOIO
okpyra badoymkunckuii 3a 9 mecsineB 2024 roxa

B mensx  ocymecTBieHUs ~ KOHTPOJsE 3a  HMCIOJHEHUEM  Oropkera
MYHUIIUTIATILHOTO OKpyra baOymiKMHCKMIA, B COOTBETCTBUU CO cTaThbed 264.2 4.5
bromxernoro konekca Poccuiickoit denepanunn, crarbeil 16 3akoHa ropoga MoCKBBI
ot 06.11.2001 roma Ne 56 «O6 opraHuzalui MECTHOTO CaMOYIIpPaBJICHHUS B TOpOJIC
Mockse», [lonoxxkeHuemM o OIOMKETHOM YCTPOMCTBE U OIOMKETHOM IIpoLEcce B
MyHUIIMNIAIbHOM OKpyre baOymikuHckuii, paccmorpeB I[locranoBnenue ammapara
CoBera nenmyTaToB MyHHUIIMNAIbHOTO OKpyra baOymkunckuit ot 11 oktabps 2024
roga Ne [TA-15 «O6 ucnonHeHuun OromKeTa MyHUIIMIAIBLHOTO OKpyra baOymKkuHCKuit
3a 9 mecsueB 2024 rogay,

Cosert aenyraroB MyHUIMIIAJIBHOIO OKPYra baOymknHCKMHA pemmnii:

1. Uadopmannto amnmapara CoBeTa JeNyTaroB MYHHULMIAIBHOTO OKpyra
baOymkuuckuii 06 ucnomHeHun Oromxkera 3a 9 mecsneB 2024 roma MpUHATH K
CBEJICHUIO (TIPUIIOKEHUE).

2. OnyOnukoBaTh  HacTosilee peimieHne B OrouiereHe  «MOCKOBCKU
MYHULIMNATbHBII BECTHUK» B COOTBETCTBUU C YCTaBOM MYHUIMIAIBHOTO OKpyra
balymkuHCcKuii.

3. KoHTponib 3a BBITIOJHEHWEM HACTOSIIETO PEIICHHS BO3JIOXKUTH HA TJaBy
MyHUIIUTNIATBHOTO OKpyra baOymkuackuit Karanckoro A.A.

I'maBa MyHMUOMIIAJILHOTO
okpyra ba0ymkuHCKui A.A. Katanckuii



[Tpunoxenue

K pemeHuto CoBera A€nyTaToB
MYHHIMIIATBEHOTO OKpyra baOymkuHckuii
ot 15 okts10ps 2024 roma Nel2/2

OtyeT 00 MCTIOJTHEHUH OIOIKETA MYHHIIMNIAJIBLHOI0 OKpyra badymkuHckuii
3a 9 mecsaueB 2024 roaa

Ta6auua 1. loxonsl 0101:KeTa MYHUIIUNIAJIBLHOTO OKpyra badymkunckuii 3a 9 mecsinieB
2024 rona roja mo pasaeJiam, moapasejaam, mejeBbIM CTAThIM U BHIaM Pacxo10B
0101 KeTHOM KiIaccupuKanumn

Kons! OromxeTHOIM

HanmeHoBaHue mokasarenei Hcnonuaeno
KJIacCU(UKAIIAN

ITo dakry
(8 py6.)

[Ipouent
HUCTIOTHEHUS

[1o mrany

(B py0.)

000 1 00 00000 00 0000 000 | HayoroBele ¥ HEHAJIOTOBBIE 25 329 900,00 20 653 915,69
IIOXOBI

0]
P
(@3]
SN

000 1 01 02000 01 0000 110 | Hamor Ha noxoapl (PU3UIECKUX 22 929 900,00 13640 014,96 | 59,48
JIALL

000 1 01 02010 01 0000 110 | Hamor Ha noxoapl (PU3UIECKUX
JIMII C JIOXO/I0B, HCTOYHUKOM
KOTOPBIX SIBIISIETCS HAJIOTOBBII 20 929 900,00 12 961 980,28 | 61,93
areHT, 32 MCKIIIOUEHHEM
JI0XOJIOB, B OTHOILIIEHHH KOTOPBIX
WCYHCJICHHEC U yIIIaTa Hajiora
OCYIIECTBIISETCS B
COOTBETCTBHH CO CTaThIMu 227,
227.1, n 228 Hamorosoro
Konekca Poccuiickoi
Odenepanumn.

000 1 01 02020 01 0000 110 | Hamor Ha moxoab! GUBNYECKUX
JIMIL C I0XO/I0B, MOJTYYEHHBIX OT
OCYILIECTBIICHHS AEATEIBHOCTH
(U3HYECKUMH JTUIIAMH, 500 000,00 12 757,06 2,55
3apEeruCTPUPOBAHHBIMU B
Ka4eCTBE WHINBHIYaTbHBIX
npeAnpUHUMaTeseH,
HOTapUyCOB, 3aHUMAIOIITUXCS
YaCTHOW MPAKTUKOM, aJIBOKATOB,
YUIPEIUBIINX aJIBOKATCKHE
KaOWHETHI, ¥ IPYTHX JIUII,
3aHUMAIOIIMXCST YaCTHOU
MPAKTHUKON B COOTBETCTBUH CO
crareeit 227 Hamorosoro




Kozxekca Poccuiickoi
denepanuu.

000 1 01 02030 01 0000 110

Hanor Ha noxos! pu3zndeckux
JIUIL C J0XOJIOB, TTOJTYYCHHBIX
(U3HYECKUMH JTUIIAMH B
COOTBETCTBHUH CO CTaTbel 228
Hamorosoro koaekca
Poccuiickoit @enepanuu.

1500 000,00

665 277,62

44,35

182 1 01 02080 01 0000 110

Hanor Ha moxos! pu3niyecKux
JIUI] B 4aCTU CYMMBI Hajora,
npesimaromiei 650 000 pyoneii,
OTHOCSIIEHCS K YacTH
HAJIOTOBOM 0as3kl,
npessbimaroniei 5 000 000
pyoOutei (3a HCKITFOYEHUEM
Hajora Ha JOXOJbl (PU3NIeCcKuX
JIMI] C CyMM IIPUObUIH
KOHTPOJIMPYEMON NHOCTPAHHOU
KOMITaHUH, B TOM UYHUCJIE
(bUKCHPOBaHHOW PUOBLIH
KOHTPOJIUPYEMON HHOCTPAaHHOU
KOMITaHUN )

813 872,98

182 1 01 02080 01 1000 110

Hanor na noxons! pusndeckux
JIUI] 9aCTH CYMMBI HAJIOTa,
npessimaroniei 650 000 py6meii,
OTHOCSILEUCS K YaCTH
HaJIOTOBOM 0a3bl,
npessimatomiei 5 000 000
pyOueit (cymma miarexa
(mepepacueTsl, HEJOMMKA U
3aJI0JIKEHHOCTH TI0
COOTBETCTBYIOILIEMY TUIATEXKY, B
TOM YHCIIe IO OTMEHEHHOMY)

813 872,98

182 101 0213 001 1000 110

Hanor Ha noxonsl gpusnueckux
JIMI] B OTHOUIEHUH JIOXOJIOB OT
JI0JIEBOTO yYaCTHS B
OpraHu3al1H, TOJTYYECHHBIX B
BUJIC TUBUICHIOB (B YacTH
CYyMMBI Hajlora He
npesbrmatomiei 650 000
pyb6ieif) (cymma miarexa
(mepepacyeTsl, HEAOUMKHU
3aJJ0JDKEHHOCTB 110
COOTBETCTBYIOIIEMY IIJIATEXY, B
TOM YHCJI€ IO OTMEHEHHOMY )

811 747,47

182 101 0214 001 1000 110

Harmor na A0XO0AbI (I)I/IBI/ILICCKI/IX
JINI] B OTHOIOCHHWH AOXOJOB OT
AOJICBOI'O y4acCTHA B
opraHu3anyvu, IMOJTY4YCHHBIX B

3 569 886,92




BUJIC TUBHUICHAOB (B YacTH
CYyMMBI HaJlora He
npessimatomei 650 000
pyOueit) (cymma riatexa
(mepepacyeTbl, HEJOUMKHU
33JJ0JDKEHHOCTB 110
COOTBETCTBYIOIIEMY IIJIATEXY, B
TOM YHCJIC IO OTMEHEHHOMY )

000 2 02 49990 03 0000 150

[Tpoune MexO0IKETHBIE
TpaHchepThl, epeaaBaeMbIe
OroKeTaM BHYTPUTOPOICKHIX
MYHHUIIUTIATEHBIX 00pa30BaHUI
ropoioB (heaepaabHOTO
3HaueHus1 MockBbl U CaHKT-
[TerepOypra

2 400 000,00

1 800 000,00

0,75

900 2 18 60010 03 0000 150

Jloxompl OIOMKETOB
BHYTPHTOPOJICKUX
MYHHIMITAILHBIX 00pa30BaHUN
ropooB (heaepaabHOro
3HAYCHHSI OT BO3BPATa OCTATKOB
cyOocuauii, CyOBEHIIMM U UHBIX
MEXOIOKETHBIX TpaHCc(hepToB,
HMMEIOIINX [[€JIEBOE HAa3HAYEHHE,
MIPOLUIBIX JIET U3 OIOIKETOB
OIOMKETHOMN CUCTEMBI
Poccuiickon ®enepanuun

18 393,36

BCEI'O 10XO/10B

25 329 900,00

20 653 915,69

81,54




Ta0nuua 2. Pacxoab! 0101:xeTa MyHMIMIIAIBHOIO OKpyra badymkuHckui

3a 9 mecsineB 2024 roaa roa mo pasjaesiaM, nojapasaesiam, ejJeBbIM CTATHSIM H BHAaM

Pacxoa0B OIIKETHOH KJIACCH(PUKATMH

HaunmenoBanue
IoKa3aTreis

P3/TIP

Kon 0romxkerHoM
KJaccuukanuu

Kon
pacxo0B

Llenesas
cTarbiA

YTBEpKIECHO
OIOKETHBIX
ACCUTHOBaHUU

(B py6.)

Hcnomueno
(B py0.)

[Ipouent
HCTIOTHEHUS

OBIIEI'OCYJAPCTBEH
HBIE BOITPOCHI

0100

24 199 600,00

15 466 066,90

63,91

OyHKIIMOHUPOBAHHE
3aKOHOJATEIHHBIX
(IpencTaBUTEIbHBIX )
OpPraHoB roCyJapCTBEHHOMN
BJIACTH U
MIPEICTAaBUTEIBHBIX
OpPraHOB MYHHIIUTIAIbHBIX
o0Opa3oBaHU

0103

2 595 000,00

1 936 500,00

74,62

Henyrarsl CoBeTa
JIeTIyTaToB
MYHHULUANAIBHOIO OKpyra

0103

31A0100200

195 000,00

136 500,00

70,0

WHbIe 3aKyIKH TOBAPOB,
paboT u yCIuyT ISt
obecrnieueHUs
rOCy1apCTBEHHBIX
(MYHHUITHIATBHBIX ) HYX

0103

31A0100200 244

195 000,00

136 500,00

70,0

Mex010/1KETHBIC
TpaHchepThl OroKeTaM
MYHHIHITATEHBIX OKPYTOB
B I[EJISIX TTOBBIIIICHHS

s dexTuBHOCTH
OCYILIECTBIIEHUS COBETAMU
JIeyTaTOB
MYHHIIUITATBHBIX OKPYTOB
MEepETaHHbIX TTOJTHOMOYHI
ropoza MockBbl

0103

33A0400100

2 400 000,00

1 800 000,00

75,00

CHCI_II/IaJ'ILHBIe pacxoabl

0103

33A0400100 123

2 400 000,00

1 800 000,00

75,00

QYHKIMOHUPOBAHUE
IIpaBurenscrea PO,
BBICIINX HCIIOJHUTEIBHBIX
OpPraHOB I'OCYJAPCTBEHHOU
BJIACTH CyOBbEKTOB PO,
MECTHBIX aIMUHUCTPALUN

0104

21 474 600,00

13 529 566,90

63,00




QYHKINOHUPOBAHUE
UCIOJTHUTENIbHO-
pacropsIuTeILHOrO
OpraHa MyHHIIUIIAILHOTO
o0Opa3oBaHMs
(aIMHHUCTPALIHH )

0104

21 074 600,00

13 145 026,90

62,37

PykoBonurens annapara

0104

3150100100

4 200 800,00

3515773,03

83,69

@oHJ OIIaThl TPyAA U
CTpPaxoBbI€ B3HOCHI

0104

3150100100

120

2 800 000,00

2 586 132,88

92,36

WHbIe BRIIATHI
MepcoHaiy, 3a
UCKITIOueHueM QoHIa
oruIaThl Tpyaa

0104

3150100100

122

70 400,00

70 400,00

100,0

Hauwcienust Ha BBIILIATHI
10 OIUIaTe Tpy/Ia
(pakTryeckue pacxozsl
Ha OIIaTy Tpyaa,
YHCIIEHHOCTh
MYHUIIUITATbHBIX
CITy’Kalux- | 4eIoBeK)

0104

3150100100

129

815 400,00

726 897,29

89,15

WHble 3akynkud TOBapoB,
pabor w ycmyr s
obecreueHus
TOCYTapCTBEHHBIX
(MyHUIIMIIATBHBIX ) HYX]

0104

3150100100

240

335 000,00

132 342,86

39,50

Ob6ecneuenne
JeSITEeNIbHOCTH
aJMUHUCTpaIuil/ anmnapara
Cogera nenmyraroB
BHYTPHUTOPOJICKOTO
MYHHIIUITATEHOTO
o0pa3oBaHUs B 4aCTH
cofiepKaHUs
MYHHIUIIAJIBHBIX
CITy>KalllUX JUIS PeIIeHus
BOIPOCOB MECTHOTO
SHAYCHU A

0104

3150100500

16 873 800,00

9630 253,87

57,07

@doH o1IaTkHl TpyAa U
CTPaxoBBI€ B3HOCHI

01 04

3150100500

121

8 810 500,00

5973 316,75

67,80

WHble BbIILIATHI
IIEPCOHAITY, 32
UCKJIIOYeHHEM (oHIa
OIUIaTHI TpyJa

01 04

3150100500

122

281 600,00

281 600,00

100,0




Hauuncnennsa Ha BBEIILIAT 11O
oIrUiare Tpyzia
(bakTHUecKHe pacxoabl
Ha OIUIaTy TpyAa,
YHCIIEHHOCTh
MYHHUIIUTIATBHBIX
CITyamux- 1 4eoBeK)

0104

3150100500

129

2 226 000,00

1733 474,58

77,87

WHble 3aKynKu TOBapOB,
paboT u yciyr st
obecrnieueHust
rOCYIapCTBEHHBIX
(MyHHITUTIATBHBIX ) HY KT

01 04

3150100500

244

5455 700,00

1 641 862,54

28,26

Viuiara npoyux HajJoros,
cOOpPOB ¥ MHBIX
00s13aTeIbHBIX TUIATSIKEH

01 04

3150100500

853

100 000,0

0,00

0,00

[Tpouue pacxonsl B chepe
3ApaBOOXPAHEHHS

0104

3510101100

400 000,00

383 540,00

95,88

HHbIe BBIMIATHI
MIepCOHAIY, 3a
HCcKIIIoueHueM (pona
oIuIaThl Tpyaa

0104

3510101100

122

400 000,0

383 540,00

95,88

PE3EPBHBIE ®OH/IbI

0111

252 200,00

0,00

PezepBHblil GpoHA
annapama Cosema
denymamoe
MYHUYUNATBHO20 OKpPYed
babywkunckuu

0111

32A0100000

870

252 200,00

0,00

JIPYTUE
OBLLETOCYJIAPCTBEH
HBIE BOITPOCHI

0113

86 100,00

86 100,00

100,0

Vuiara 4aeHCKHUX B3HOCOB
Ha OCYIIEeCTBJICHHE
nearenpHocTd CoBeTa
MYHHUITUTATBHBIX
o0Opa3oBaHMil roposa
MockBBI

0113

3150100400

86 100,00

86 100,00

100,0

WHble 3aKynKu TOBapoOB,
pabot u yciyr s
obecrieyeHus
rOCyJJapCTBEHHBIX
(MyHUIMIAIBHBIX) HY XK

0113

3150100400

853

86 100,00

86 100,00

100,0

WHble 3aKynKH TOBApOB,
paboT U yCIyT st
obecneueHUs
rOCy1apCTBEHHBIX

07 05

3150100100

244

80 000,00

0,00

0,00




(MyHHMITUNIATBHBIX ) HY K]

WNHbie 3akynKu TOBApOB,
paboT u yciuyr [uIst
o0ecrnieueHus
rOCy/IapCTBEHHBIX
(MyHHITUTIATBHBIX ) HY KT

07 05

3150100500

244

50 000,00

0,00

0,00

[TPA3IHMYHLIE U
COIIMAJIBHO
3HAUNMBIE
MEPOITPUATIA I
HACEJIEHUA

08 00

35E0100500

1963 400,00

480 000,00

24,45

WHble 3aKynKu TOBapoOB,
palot u yciyr s
obecrieueHUs
rOCyJJapCTBEHHBIX
(MyHULMIAIBHBIX) HY K]

08 04

35E0100500

244

1963 400,00

480 000,00

24,45

Ilencuonnoe obecrneyeHue

1001

380 000,00

361 379,40

95,18

JloriaTel K MEHCHUSIM
MYHULHUIAJIbHBIM
CITy aIIuM Topojia
MockBbI

1001

35110101500

380 000,00

361 379,40

95,18

HHpIe MEXOIOKETHBIC
TpaHchepThI

1001

35110101500

540

380 000,00

361 379,40

95,18

Jlpyrue BOonpocs B
00J1acTH COLMAIBHOM
OJUTUKHU

10 06

501 600,00

290 360,00

57,89

ConuanbHble rapaHTuu
MYHUIIATATEHBIM
CITy>KaIlliM, BBITICIIINM
Ha MEeHCUI0

10 06

35110101800

501 600,00

290 360,00

57,89

[TocoOusi, KoMIIeHCauu U
UHBIE COLIMAJIbHBIE
BBIMJIATHI IpaXkJaHaM,
KpOMe MyOJINYHBIX
HOPMAaTUBHBIX
00513aTeNIbCTB

10 06

35110101800

321

501 600,00

290 360,00

57,89

CPEJICTBA
MACCOBOU
MHD®OPMAIINU

12 00

240 000,00

173 200,00

72,17

NudopmupoBanue
KUTEIIEH
BHYTPHUTOPOJICKOTO
MYHULUINAIBHOTO
oOpa3zoBaHMs

12 02

35E0100300

40 000,00

40 000,00

100,0




Vmuara npounx Hanoros, |12 02 | 35E0100300 853 40 000,00 40 000,00 100,0
cOOPOB M MHBIX 0
00s13aTeIbHBIX TJIATCKEH

Hudopmuposanue 1204 | 35E0100300 200 000,00 133 200,00 66,6
JKUTETEH

BHYTPUTOPOJICKOTO

MYHHUIIUIATEHOTO

oOpa3zoBaHHs

[Tpouas 3akynka ToBapoB, | 1204 | 35E0100300 244 200 000,00 133 200,00 66,6
padoT | yCiuyr JuIst

MYHHUIIUTIATBHBIX HYX/

HNTOI'O PACXOJ/10B 27 622 900,00 | 16 857 106,30 | 61,03




Tadnuua 3. Uctounuku puHaHcupoBanus Aepuuura (mpopunmura) Oroaxera

MYHUIMIIAJBHOI0 OKpyra badymkuHckui

32 9 mecsaueB 2024 roaa

Kox GromxerHoi HanmenoBanue Cymma
KJIaccu(puKauu (B py0.)
000 01 00 00 00 00 0000 000 | YBenuueHue/yMEHBIIIEHUE OCTATKOB -3 796 809,39
CpeNICTB OIOKETOB
900 01 0502 01 03 0000 510 | YBenuueHHE/yMEHBIIEHUE TPOUUX -21 727 070,16
OCTAaTKOB JICHE)KHBIX CPEJICTB OFOIKETOB
BHYTPHUTOPOJCKUX MYHUITUTATBHBIX
o0OpazoBaHuii roposna MocCKBbI
900 01502 01 03 0000 610 YBenuueHue/yMeHbIIEHHE TPOUNX 17 930 260,77

OCTaTKOB JICHEKHBIX CPE/ICTB OIOIKETOB
BHYTPUTOPOJICKUX MyHULIUNATbHBIX
o0OpasoBaHuii ropona MoCKBbI




