СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ РЕШЕНИЕ

15 октября 2024 года №12/2

Об исполнении бюджета муниципального округа Бабушкинский за 9 месяцев 2024 года

В целях осуществления контроля за исполнением бюджета муниципального округа Бабушкинский, в соответствии со статьей 264.2 ч.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Закона города Москвы от 06.11.2001 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном округе Бабушкинский, рассмотрев Постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 11 октября 2024 года № ПА-15 «Об исполнении бюджета муниципального округа Бабушкинский за 9 месяцев 2024 года»,

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:

- 1. Информацию аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский об исполнении бюджета за 9 месяцев 2024 года принять к сведению (приложение).
- 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Бабушкинский.
- 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бабушкинский Катанского А.А.

Глава муниципального округа Бабушкинский

А.А. Катанский

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 15 октября 2024 года №12/2

Отчет об исполнении бюджета муниципального округа Бабушкинский за 9 месяцев 2024 года

Таблица 1. Доходы бюджета муниципального округа Бабушкинский за 9 месяцев 2024 года год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

Коды бюджетной классификации	Наименование показателей	Испол	Исполнено		
1	2	По плану (в руб.)	По факту (в руб.)	Процент	
000 1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	25 329 900,00	20 653 915,69	81,54	
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	22 929 900,00	13 640 014,96	59,48	
000 1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.	20 929 900,00	12 961 980,28	61,93	
000 1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового	500 000,00	12 757,06	2,55	

	кодекса Российской Федерации.			
000 1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации.	1 500 000,00	665 277,62	44,35
182 1 01 02080 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)		813 872,98	
182 1 01 02080 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)		813 872,98	
182 101 0213 001 1000 110	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимки задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)		811 747,47	
182 101 0214 001 1000 110	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в		3 569 886,92	

	виде дивидендов (в части суммы налога не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимки задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)			
000 2 02 49990 03 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга	2 400 000,00	1 800 000,00	0,75
900 2 18 60010 03 0000 150	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации		18 393,36	
	ВСЕГО ДОХОДОВ	25 329 900,00	20 653 915,69	81,54

Таблица 2. Расходы бюджета муниципального округа Бабушкинский за 9 месяцев 2024 года год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

Наименование показателя	Рз/ПР	Код бюдж классифи		Утверждено бюджетных	Исполнено (в руб.)	ент
		Целевая статья	Код расходов	ассигнований (в руб.)		Процент
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН НЫЕ ВОПРОСЫ	0100			24 199 600,00	15 466 066,90	63,91
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01 03			2 595 000,00	1 936 500,00	74,62
Депутаты Совета депутатов муниципального округа	01 03	31A0100200		195 000,00	136 500,00	70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 03	31A0100200	244	195 000,00	136 500,00	70,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы	01 03	33A0400100		2 400 000,00	1 800 000,00	75,00
Специальные расходы	01 03	33A0400100	123	2 400 000,00	1 800 000,00	75,00
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01 04			21 474 600,00	13 529 566,90	63,00

Функционирование исполнительно- распорядительного органа муниципального образования (администрации)	0104			21 074 600,00	13 145 026,90	62,37
Руководитель аппарата	0104	31Б0100100		4 200 800,00	3 515 773,03	83,69
Фонд оплаты труда и страховые взносы	0104	31Б0100100	120	2 800 000,00	2 586 132,88	92,36
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	0104	31Б0100100	122	70 400,00	70 400,00	100,0
Начисления на выплаты по оплате труда (фактические расходы на оплату труда, численность муниципальных служащих- 1 человек)	0104	31Б0100100	129	815 400,00	726 897,29	89,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	31Б0100100	240	335 000,00	132 342,86	39,50
Обеспечение деятельности администраций/ аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения	01 04	31Б0100500		16 873 800,00	9 630 253,87	57,07
Фонд оплаты труда и страховые взносы	01 04	31Б0100500	121	8 810 500,00	5 973 316,75	67,80
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	01 04	31Б0100500	122	281 600,00	281 600,00	100,0

Начисления на выплат по оплате труда (фактические расходы на оплату труда, численность муниципальных служащих- 1 человек)	01 04	31Б0100500	129	2 226 000,00	1 733 474,58	77,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 04	31Б0100500	244	5 455 700,00	1 641 862,54	28,26
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей	01 04	31Б0100500	853	100 000,0	0,00	0,00
Прочие расходы в сфере здравоохранения	01 04	35Γ0101100		400 000,00	383 540,00	95,88
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	01 04	35Г0101100	122	400 000,0	383 540,00	95,88
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ	01 11			252 200,00	0,00	
Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский	01 11	32A0100000	870	252 200,00	0,00	
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН НЫЕ ВОПРОСЫ	01 13			86 100,00	86 100,00	100,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы	01 13	31Б0100400		86 100,00	86 100,00	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 13	31Б0100400	853	86 100,00	86 100,00	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	07 05	31Б0100100	244	80 000,00	0,00	0,00

(муниципальных) нужд						
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07 05	31Б0100500	244	50 000,00	0,00	0,00
ПРАЗДНИЧНЫЕ И СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ	08 00	35E0100500		1 963 400,00	480 000,00	24,45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08 04	35E0100500	244	1 963 400,00	480 000,00	24,45
Пенсионное обеспечение	10 01			380 000,00	361 379,40	95,18
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы	10 01	35П0101500		380 000,00	361 379,40	95,18
Иные межбюджетные трансферты	10 01	35П0101500	540	380 000,00	361 379,40	95,18
Другие вопросы в области социальной политики	10 06			501 600,00	290 360,00	57,89
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию	10 06	35П0101800		501 600,00	290 360,00	57,89
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10 06	35П0101800	321	501 600,00	290 360,00	57,89
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	12 00			240 000,00	173 200,00	72,17
Информирование жителей внутригородского муниципального образования	12 02	35E0100300		40 000,00	40 000,00	100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей	12 02	35E0100300	853	40 000,00	40 000,00	100,0
Информирование жителей внутригородского муниципального образования	12 04	35E0100300		200 000,00	133 200,00	66,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	12 04	35E0100300	244	200 000,00	133 200,00	66,6
ИТОГО РАСХОДОВ				27 622 900,00	16 857 106,30	61,03

Таблица 3. Источники финансирования дефицита (профицита) бюджета муниципального округа Бабушкинский за 9 месяцев 2024 года

Код бюджетной	Наименование	Сумма
классификации		(в руб.)
000 01 00 00 00 00 0000 000	Увеличение/уменьшение остатков	-3 796 809,39
	средств бюджетов	
900 01 05 02 01 03 0000 510	Увеличение/уменьшение прочих	-21 727 070,16
	остатков денежных средств бюджетов	
	внутригородских муниципальных	
	образований города Москвы	
900 01 5 02 01 03 0000 610	Увеличение/уменьшение прочих	17 930 260,77
	остатков денежных средств бюджетов	
	внутригородских муниципальных	
	образований города Москвы	